
  

 

  

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br  
   

 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE 
Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140- Coroa do Meio, Aracaju (SE), CEP 49035-660. 

Telefone: +55 79-3301-6812 – E-mail: crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br 
 
 

PORTARIA CRCSE N.º 095, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

 
Designa Delegado Representante do CRCSE – 

Interino após finalização do prazo de inscrição do 

Edital N.º 001/2022 – CPAR/CRCSE, nos termos da 

Resolução CRCSE N.º 548/2020. 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

Considerando que a Resolução do CRCSE nº. 548 de 05 de outubro de 2020 definiu as representações, 

por meio de Delegados, no âmbito do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe; 

Considerando que foi publicado no Diário Oficial da União o Edital N.º 001/2022 - CPAR/CRCSE abrindo o 

prazo de 10 dias, para que os profissionais domiciliados nos municípios integrantes da área de atuação 

correspondente manifestem o interesse em candidatar-se. 

Considerando que não houve o (s) registro (s) de interessado (a) para ocupar a vaga da região imediata 

de Nossa Senhora Glória; 

Considerando que encerrado o prazo para candidatura o Conselho Diretor, em reunião datada de 08 de 

novembro de 2022, observando a manutenção do desinteresse em ocupar a vaga de Delegado do 

CRCSE, na região imediata de Nossa Senhora Glória, cumulado com os custos financeiros para a 

deflagração de nova Chamada Pública; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Contador VICTOR SANTANA SILVA para ocupar até 31 de dezembro de 2023, a 

função de Delegado Interino do CRCSE na região imediata de Nossa Senhora da Glória. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos, no que 

couber, a 18 de outubro de 2022. 

 

CONTADORA MARIA SALETE BARRETO LEITE 
Presidente 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/
mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/

